Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 9
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«28»  сентября  2018 г.                                                                              c. Успенское
 14-00 час                                                                                                       малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные –3 .
Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]Открытие заседания.

1.О реализации подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район на 2017-2021 годы».
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика

2. Основные показатели развития малого и среднего предпринимательства в Успенском районе за 9 месяцев 2018 года.
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика

3. О проведении Управлением Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в г.Армавире, Успенском, Новокубанском, Отраднениском районах на безвозмездной основе обучающих мероприятий для хозяйствующих субъектов (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих деятельность в сфере общественного питания.
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика.

4. О предоставлении услуг АО «Корпорация МСП» через МФЦ и Центр поддержки предпринимательства Успенский район.
Докладчик: Онишко С.А. – начальник отдела экономика.

6.  О реализации на территории МО Успенский район единой системы страхования жилых помещений населения Краснодарского края, с привлечением индивидуальных предпринимателей Успенского района.

7.О поддержки санитарного состояния прилегающей территории на объектах придорожного сервиса.

8.Фонд микрофинансирования Краснодарского края.

9. Информация о ценах на социально значимые продукты питания  на территории муниципального образования Успенский район в разрезе поселений.

10.О мобилизации задолженности субъектов малого и среднего предпринимательства в бюджет и внебюджетные фонды.

11. О применении налоговых каникул и патентной системы налогообложения.

12.О недопущении  выплат заработной платы  «в конвертах» среди субъектов малого и среднего предпринимательства,  зарегистрированных на территории муниципального образования Успенский район.
13.О соблюдении правил пожарной безопасности на объектах торговли муниципального образования Успенский район.
14.О предотвращении неформальной занятости на территории Успенского района.
15.Народный контроль.

16. Разное

Заключительное слово.
Резолюция
    Отделу экономика поручить:
1. Отделу экономики (С.В.Шовкаров) разместить в сети интернет, на стендах МБУ МФЦ и отдела экономики муниципального образования Успенский район, сельских поселений информацию о «Фонде микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» и о «Деятельности Гарантийного фонда Краснодарского края и порядок предоставления поручительств». Активизировать работу в данном направлении.

2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за январь месяц до 5 октября 2018 года.

    Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:
-  Наведение санитарного порядка на объектах торговли, бытовых услуг,              общественного питания.